

**Renovarea acoperisului si a tavanului
suspendat,cat si consolidarea partiala
a fundatiei Caminului cultural
Tareuca r-l Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 2 772 837,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidare fundatiei				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu/ Demontare pereu din beton	m3	3,10	327,50 290,60	1 015,24 900,85
2	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	6,82	112,16 112,16	764,93 764,93
3	TrIIAA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,82	38,24 38,24	260,77 260,77
4	TsI5IA5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	6,82	24,89 0,00	169,78 0,00
5	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	39,35	613,27 603,29	24 132,16 23 739,34
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	67,00	94,32 94,32	6 319,22 6 319,22
7	TsI5IA5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	67,00	24,89 0,00	1 667,96 0,00
8	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	10,30	95,11 59,48	979,67 612,63

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCB02E 1	BetonC20/25 turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii, pentru lucrari de subzidiri	m3	8,64	2 663,64 454,59	23 013,87 3 927,65
10	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	27,00	19,92 3,40	537,89 91,77
11	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	27,00	81,39 3,40	2 197,61 91,77
12	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum / Membrana Ruberoid;k=2 pentru straturi	m2	27,00	185,62 6,80	5 011,81 183,54
13	IzF04JI	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Membrana cramponata	m2	27,00	55,72 1,70	1 504,56 45,88
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(Argila-nisipoasa)	100 m3	0,307	1 462,39 0,00	448,95 0,00
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Argila nisipoasa)	t	55,30	24,90 0,00	1 376,70 0,00
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in	100 m3	0,307	293,12	89,99

<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>
		<i>depozit, teren categoria II(Argila-nisipoasa)</i>			30,58	9,39
<i>17</i>		<i>Argila nisipoasa</i>	<i>m3</i>	<i>30,71</i>	750,00 0,00	23 032,50 0,00
<i>18</i>	<i>TsD01B</i>	<i>Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Argila nisipoasa)</i>	<i>m3</i>	<i>30,71</i>	26,34 26,34	808,92 808,92
<i>19</i>	<i>TsD05B</i>	<i>Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Argila-nisipoasa)</i>	<i>100 m3</i>	<i>0,307</i>	3 106,92 749,42	953,82 230,07
<i>20</i>	<i>TsC54C</i>	<i>Strat de fundatie din pietris gr.=100mm</i>	<i>m3</i>	<i>3,10</i>	863,92 84,12	2 678,15 260,77
<i>21</i>	<i>CA02C</i>	<i>Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton C15 gr.=120-100mm</i>	<i>m3</i>	<i>3,41</i>	2 636,17 382,37	8 989,34 1 303,86
<i>22</i>	<i>DE10A</i>	<i>Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/Bordura pentru accese PB 100.30.15 pe beton C15</i>	<i>m</i>	<i>20,60</i>	241,03 50,13	4 965,14 1 032,73
Total Consolidare fundatiei						110 919,00
Incluziv salariu						40 584,11
		2. Consolidare pereti				
<i>23</i>	<i>CB14A</i>	<i>Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)</i>	<i>m2</i>	<i>250,00</i>	89,58 63,73	22 394,13 15 931,88
<i>24</i>	<i>RpCG17A</i>	<i>Consolidarea zidariei portante, prin camasiuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 150, de 4-6 cm grosime/ Se exclude:ciment,var,nisip,consum mortar M150- 0,1110 m4/m2</i>	<i>m2</i>	<i>222,50</i>	641,18 272,75	142 663,57 60 687,70
Total Consolidare pereti						165 057,69

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						76 619,57
		3. Demontari				
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Demontare strat de finisaj de pereti	m2	2 611,30	23,84 22,94	62 258,35 59 908,18
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Demontare tencuiat din amestec uscat de pe pereti	m2	431,00	23,84 22,94	10 275,86 9 887,96
27	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc./ Demontare placi ipsos tavan	m2	374,60	21,24 21,24	7 957,44 7 957,44
28	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc./ Demontare placi ipsos decorative de pe tavan	m2	314,30	21,24 21,24	6 676,52 6 676,52
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Demontare strat de finisaj de pe tavan	m2	44,60	23,84 22,94	1 063,35 1 023,21
30	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile / Placi ondulate de azbest-ciment	m2	878,30	62,18 61,18	54 611,29 53 732,99
31	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	878,30	16,79 15,29	14 750,70 13 433,25
32	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate / Demontare 20% din sarpana	m2	156,51	36,64 33,14	5 734,26 5 186,48
33	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile /Placi zincata	m2	27,50	62,18 61,18	1 709,91 1 682,41
34	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	36,20	112,16 112,16	4 060,21 4 060,21
35	TrIAA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	36,20	38,24 38,24	1 384,16 1 384,16

1	2	3	4	5	6	7
36	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	36,20	24,90 0,00	901,23 0,00
Total Demontari						171 383,26
Incluziv salariu						164 932,79
		4. Acoperis				
		4.1. Schelet lemn				
37	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	8,78	7 634,17 2 046,93	67 027,99 17 972,02
38	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	8,10	351,83 174,19	2 849,83 1 410,93
Total Schelet lemn						69 877,82
Incluziv salariu						19 382,95
		4.2. Invelitoare				
39	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. / Обрешетка 140x30(h) (8,1m3)	m2	878,30	66,22 25,07	58 157,16 22 015,60
40	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	8,10	351,83 174,19	2 849,83 1 410,93
41	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	8,10	83,90 33,14	679,58 268,42
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	878,30	31,34 21,24	27 527,77 18 657,29
43	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / Профнастил Н57-750	m2	878,30	294,69 101,96	258 825,34 89 554,98
44	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din	m2	27,50	224,60 67,98	6 176,52 1 869,34

1	2	3	4	5	6	7
		tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./ Tabla zincata cu acoperire polimerica - 1,05 m2/m2				
Total Invelitoare						354 216,19
Incluziv salariu						133 776,56
		4.3. Sistema de scurgere				
45	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m	93,80	161,88 25,49	15 184,77 2 391,06
46	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m	53,10	165,64 29,74	8 795,46 1 579,17
Total Sistema de scurgere						23 980,22
Incluziv salariu						3 970,22
Total Acoperis						448 074,23
Incluziv salariu						157 129,73
		5. Finisari Sala festiva				
		5.1. Finisari tavan				
47	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	306,20	107,33 50,98	32 863,53 15 610,69
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pentru prelucrare- sanitara tavan	m2	306,20	5,60 2,55	1 714,44 780,53
49	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	306,20	363,33 186,93	111 252,87 57 239,19
Total Finisari tavan						145 830,84
Incluziv salariu						73 630,41
		5.2. Finisari pereti				
50	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 702,00	89,58 63,73	152 459,04 108 464,21
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2	400,70	5,60 2,55	2 243,56 1 021,42

1	2	3	4	5	6	7
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	400,70	128,44 103,66	51 464,87 41 537,92
53	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supratorn" sau analog	m2	2 003,40	5,60 2,55	11 217,24 5 106,87
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2 003,40	57,34 46,73	114 875,96 93 625,89
55	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supratorn" sau analog	m2	2 003,40	5,60 2,55	11 217,24 5 106,87
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2 003,40	67,62 46,73	135 464,90 93 625,89
57	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	60,10	311,95 5,95	18 748,07 357,47
Total Finisari pereti						497 690,87
Incluziv salariu						348 846,54
Total Finisari Sala festiva						643 521,71
Incluziv salariu						422 476,96
		6. Finisari Incaperea nr.2				
		6.1. Finisari tavan				
58	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor pentru prelucrare- sanitara tavan	m2	138,60	5,60 2,55	776,04 353,31
59	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	138,60	363,33 186,93	50 358,09 25 909,05
Total Finisari tavan						51 134,13
Incluziv salariu						26 262,36
		6.2. Finisari pereti				
60	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supratorn" sau analog	m2	456,30	5,60 2,55	2 554,87 1 163,15
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si	m2	453,60	57,34	26 009,65

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor			46,73	21 198,32
62	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supratorn" sau analog	m2	453,60	5,60 2,55	2 539,75 1 156,27
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	453,60	67,62 46,73	30 671,30 21 198,32
64	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	13,70	311,95 5,95	4 273,69 81,49
Total Finisari pereti						66 049,26
Incluziv salariu						44 797,54
Total Finisari Incaperea nr.2						117 183,38
Incluziv salariu						71 059,90
		7. Finisari Incaperea nr.3				
		7.1. Finisari tavan				
65	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor pentru prelucrare- sanitara tavan	m2	44,60	5,60 2,55	249,72 113,69
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	44,60	363,33 186,93	16 204,70 8 337,26
Total Finisari tavan						16 454,42
Incluziv salariu						8 450,95
		7.2. Finisari pereti				
67	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supratorn" sau analog	m2	30,32	5,60 2,55	169,76 77,29
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	30,32	128,44 103,66	3 894,22 3 143,07
69	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supratorn" sau analog	m2	151,60	5,60 2,55	848,82 386,44
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	151,60	57,34 46,73	8 692,82 7 084,80

1	2	3	4	5	6	7
71	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2	151,60	5,60 2,55	848,82 386,44
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	151,60	67,62 46,73	10 250,81 7 084,80
73	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	4,55	311,95 5,95	1 419,36 27,06
Total Finisari pereti						26 124,63
Incluziv salariu						18 189,91
Total Finisari Incaperea nr.3						42 579,05
Incluziv salariu						26 640,86
Cheltuieli directe			lei		1 698 718,33	
Asigurari sociale			24,00 %		230 266,54	
Transport			8,00 %		52 745,50	
Total			100,00 %		1 981 730,37	
Cheltuieli de regie			10,00 %		198 173,04	
Total			100,00 %		2 179 903,41	
Beneficiu de deviz			6,00 %		130 794,20	
Total			100,00 %		2 310 697,62	
TVA			20,00 %		462 139,52	
Total deviz:						2 772 837,14

Intocmit _____ (director, Terzi A)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

**Renovarea acoperisului si a
tavanului suspendat,cat si
consolidarea partiala a fundatiei
Caminului cultural Tareuca r-l
Rezina**

(denumirea obiectivului)

WinCmema2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 2 772 837,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	375,912	84,97	31 941,28
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 173,87	84,97	99 743,73
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	846,244	84,97	71 905,39
4.	7123010010200	Betonist	h-om	54,199	84,97	4 605,25
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	178,00	84,97	15 124,66
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 799,556	84,97	152 908,26
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	197,618	84,97	16 791,56
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	190,35	84,97	16 174,07
9.	7129020012800	Pavator	h-om	9,064	84,97	770,17
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	180,52	84,97	15 338,78
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 618,94	84,97	137 561,30
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 359,568	84,97	115 522,49
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1 092,827	84,97	92 857,51
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	169,013	84,97	14 361,01
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 828,468	84,97	155 364,96
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	82,668	84,97	7 024,30
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,369	84,97	3 090,27
18.	9312040019600	Sapator	h-om	98,375	84,97	8 358,92
		Total manopera				959 443,92

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	650,00	0,78
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,565	650,00	2 317,25
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,165	460,00	75,81
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	79,917	300,00	23 975,10
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	130,43	10,00	1 304,30
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,153	4 000,00	612,40
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,031	4 000,00	126,00

8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	8,448	4 000,00	33 793,20
9.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,01	4 000,00	42,00
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	7,287	4 000,00	29 149,60
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,616	4 000,00	2 464,80
12.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,059	4 000,00	236,00
13.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,01	4 000,00	42,00
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,527	4 000,00	2 107,20
15.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ mm calit a II a	m3	1,405	4 000,00	5 619,20
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,708	4 000,00	2 832,40
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,234	4 000,00	936,80
18.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,15	200,00	230,00
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	57,51	0,40	23,00
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,03	400,00	11,88
21.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,255	16,00	20,07
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	86,40	45,00	3 888,00
23.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	115,70	30,00	3 471,00
24.	2413217300010	Cleme	buc	27,081	15,00	406,21
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	8,10	55,00	445,50
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	92,56	30,00	2 776,80
27.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	17,209	16,00	275,34
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	921,048	17,00	15 657,82
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 043,44	38,00	39 650,72
30.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	158,76	16,00	2 540,16
31.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	138,332	25,00	3 458,30
32.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	24,381	16,00	390,10
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	141,80	2,30	326,14
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	156,516	2,80	438,24
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 077,483	2,80	8 616,95
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 751,812	10,00	27 518,12
37.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	17,28	0,30	5,18
38.	2663102100000	Beton	m3	3,53	2 000,00	7 060,40
39.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,927	2 000,00	1 854,00
40.	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	8,989	2 000,00	17 977,60
41.	266410210120	Mortar M 150	m3	25,685	1 500,00	38 528,10
42.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	20,703	90,00	1 863,27
43.	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,323	10,00	193,23
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 304,30	10,00	13 043,00
45.	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	29,676	15,00	445,15
46.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 040,346	8,00	8 322,77
47.	268213260162	Carton bitumat	m2	29,16	50,00	1 458,00
48.	2682132601626	Carton bitumat	m2	59,40	50,00	2 970,00
49.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1 060,547	135,00	143 173,87
50.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	553,329	30,00	16 599,87
51.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	56,87	75,00	4 265,26
52.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	101,445	59,00	5 985,24
53.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	231,40	16,00	3 702,40
54.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 -	kg	38,456	16,00	615,30

		6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)				
55.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	513,87	165,00	84 788,55
56.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	92,56	68,00	6 294,08
57.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,039	25,00	0,98
58.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	333,64	25,00	8 341,00
59.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	1 110,72	20,00	22 214,40
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	115,845	23,00	2 664,43
61.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,866	23,00	19,92
62.	2873147300863	Agrafe	kg	7,219	25,00	180,47
63.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	13,54	15,00	203,11
64.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4 611,075	0,55	2 536,09
65.	2874115837745	Suruburi	buc	966,14	0,20	193,23
66.	2874125886734	Nituri POP	buc	4 611,075	0,55	2 536,09
67.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 957,60	0,60	1 174,56
68.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,314	23,00	7,21
69.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	63,216	23,00	1 453,97
70.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	23,202	25,00	580,05
71.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	19,323	35,00	676,30
72.	2875274000502	Cot burlan	buc	27,081	45,00	1 218,64
73.	2875274000503	Cot de capat	buc	13,54	45,00	609,32
74.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	13,54	10,00	135,41
75.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19,323	35,00	676,30
76.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	135,26	35,00	4 734,09
77.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	10 855,788	0,01	108,56
78.	34275864543667	Argila nisipoasa	m3	30,71	750,00	23 032,50
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 157,00	2,20	2 545,40
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	170,72	8,00	1 365,76
81.	4100126202818	Apa	m3	2,919	8,00	23,35
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	307,016	10,00	3 070,16
83.	88271040364229 9	Tabla pzincata cu acoperire polimerica	m2	30,319	135,00	4 093,04
		Total materiale de constructii				659 318,81

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,073	650,00	47,38
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,317	650,00	856,05
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,302	50,00	65,10
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	11 846,00	5,00	59 230,00
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,651	50,00	32,55
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,794	50,00	289,70
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	49,101	50,00	2 455,03
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	49,08	50,00	2 453,97
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,853	650,00	554,13
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,309	50,00	15,45
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	101,402	50,00	5 070,11
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,896	50,00	344,81
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,691	650,00	448,95

14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,123	650,00	79,82
15.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,47	50,00	23,49
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,364	50,00	68,20
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,899	50,00	44,95
18.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	4,895	50,00	244,75
19.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	5,184	50,00	259,20
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	26,70	50,00	1 335,00
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,895	250,00	723,75
22.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,648	50,00	32,40
23.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	3,863	50,00	193,16
24.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,59	50,00	29,52
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,296	650,00	842,40
26.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,154	650,00	100,03
27.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,332	650,00	4 115,67
		Total utilaje de constructii				79 955,60

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 698 718,33
Asigurari sociale	24,00 %	230 266,54
Transport	8,00 %	52 745,50
Total	100,00 %	1 981 730,37
Cheltuieli de regie	10,00 %	198 173,04
Total	100,00 %	2 179 903,41
Beneficiu de deviz	6,00 %	130 794,20
Total	100,00 %	2 310 697,62
TVA	20,00 %	462 139,52

Total deviz:

2 772 837,14

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Renovarea acoperisului si a tavanului suspendat, cat si
consolidarea partiala a fundatiei Caminului cultural
Tareuca r-l Rezina**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidare fundatiei				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu/ Demontare pereu din beton	m3			327,50 290,60
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	84,97	178,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	84,97	112,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	50,00	14,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	50,00	14,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	50,00	7,50
2	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			112,16 112,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	84,97	112,16
3	TrIIAA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			38,24 38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	84,97	38,24
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			24,89 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	650,00	24,89
5	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			613,27 603,29
	9312040019600	Sapator	h-om	2,50	84,97	212,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,00	84,97	339,88
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	4 000,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0008	4 000,00	3,20
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,001	25,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	8,00	0,01
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,015	50,00	0,75
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32 94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	84,97	94,32
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			24,89 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	650,00	24,89
8	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			95,11 59,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,52	84,97	44,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	84,97	15,29
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,001	4 000,00	4,08
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,03	23,00	0,70
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	16,00	1,95
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,11	200,00	22,33
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,001	4 000,00	4,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	50,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,02	50,00	1,00
9	RpCB02E1	BetonC20/25 turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii, pentru lucrari de subzidiri	m3			2 663,64 454,59
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,35	84,97	114,71
	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	1,025	2 000,00	2 080,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	8,00	0,81
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	50,00	30,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	650,00	97,50
10	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			19,92 3,40

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	84,97	3,40
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,30	55,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	8,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,01
11	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in teremuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			81,39 3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	84,97	3,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,70	45,00	76,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,34	0,30	0,10
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	400,00	0,24
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,13	0,40	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	50,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	50,00	0,65
12	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in teremuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum / Membrana Ruberoid;k=2 pentru straturi	m2			185,62 6,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	84,97	6,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	45,00	67,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,10	50,00	110,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30	0,30	0,09
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	0,40	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	50,00	0,09
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,011	50,00	0,55
13	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in teremuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Membrana cramponata	m2			55,72 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	84,97	1,70
	268213260162	Carton bitumat	m2	1,08	50,00	54,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	50,00	0,03
14	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (Argila-nisipoasă)	100 m ³			1 462,39 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	650,00	1 462,39
15	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km (Argila nisipoasă)	t			24,90 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	650,00	24,90
16	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II (Argila-nisipoasă)	100 m ³			293,12 30,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	84,97	30,58
	1411122201752	Piatră spartă	m ³	0,004	650,00	2,54
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40	650,00	260,00
17		Argila nisipoasă	m ³			750,00 0,00
	34275864543667	Argila nisipoasă	m ³	1,00	750,00	750,00
18	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu (Argila nisipoasă)	m ³			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	84,97	26,34
19	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărei strat în parte, umpluturile executîndu-se din pământ coeziv (Argila-nisipoasă)	100 m ³			3 106,92 749,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	84,97	749,42
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,43	250,00	2 357,49
20	TsC54C	Strat de fundație din pietriș gr. = 100mm	m ³			863,92 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	84,97	84,12
	1421102200068	Pietriș ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m ³	1,15	650,00	747,50
	4100126202818	Apa	m ³	0,10	8,00	0,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m ³ /min	h-ut	0,21	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	50,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
21	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton C15 gr. = 120-100mm	m3			2 636,17 382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	84,97	55,23
	2663102100000	Beton	m3	1,025	2 000,00	2 070,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,10	8,00	0,81
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	650,00	162,50
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,40	50,00	20,00
22	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm/Bordura pentru accese PB 100.30.15 pe beton C15	m			241,03 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa... (pt. informatic)	m3	0,045	2 000,00	90,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	460,00	3,68
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,006	8,00	0,05
		2. Consolidare pereți				
23	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înalțimi pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			89,58 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnați și balotați pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 000,00	0,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,003	23,00	0,07
	2811230007606	Schela metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,50	5,00	22,50
24	RpCG17A	Consolidarea zidăriei portante, prin camăsuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 150, de 4-6 cm grosime/ Se exclude: ciment, var, nisip, consum mortar M150- 0,1110 m4/m2	m2			641,18 272,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,80	84,97	67,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,44	84,97	122,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,97	84,97	82,42
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sîrmă 3-4 mm OL 37	kg	4,80	20,00	99,84
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438	kg	1,00	16,00	16,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>D = 6 mm</i>				
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	<i>0,034</i>	<i>8,00</i>	<i>0,28</i>
	2411115904512	<i>Oxigen tehnic gazos S2031</i>	<i>m3</i>	<i>0,50</i>	<i>30,00</i>	<i>15,60</i>
	2413547308164	<i>Carbura de calciu tehnica (carbid) S102</i>	<i>kg</i>	<i>0,40</i>	<i>30,00</i>	<i>12,48</i>
	2735725901235	<i>Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2</i>	<i>kg</i>	<i>0,40</i>	<i>68,00</i>	<i>28,29</i>
	4011106202741	<i>Energie electrica</i>	<i>kw</i>	<i>5,00</i>	<i>2,20</i>	<i>11,44</i>
	266410210120	<i>Mortar M 150</i>	<i>m3</i>	<i>0,111</i>	<i>1 500,00</i>	<i>173,16</i>
	2952270003817	<i>Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,12</i>	<i>50,00</i>	<i>6,00</i>
	2952270003713	<i>Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,022</i>	<i>50,00</i>	<i>1,10</i>
	2912340002509	<i>Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,022</i>	<i>50,00</i>	<i>1,10</i>
	2922140006702	<i>Macara de fereastră</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,05</i>	<i>50,00</i>	<i>2,50</i>
		3. Demontari				
25	RpCJ35A	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Demontare strat de finisaj de pereti</i>	<i>m2</i>			<i>23,84</i> <i>22,94</i>
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	<i>0,12</i>	<i>84,97</i>	<i>10,20</i>
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	<i>0,15</i>	<i>84,97</i>	<i>12,75</i>
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	<i>0,05</i>	<i>8,00</i>	<i>0,40</i>
	2922140006703	<i>Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,01</i>	<i>50,00</i>	<i>0,50</i>
26	RpCJ35A	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Demontare tencuiial din amestec uscat de pe pereti</i>	<i>m2</i>			<i>23,84</i> <i>22,94</i>
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	<i>0,12</i>	<i>84,97</i>	<i>10,20</i>
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	<i>0,15</i>	<i>84,97</i>	<i>12,75</i>
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	<i>0,05</i>	<i>8,00</i>	<i>0,40</i>
	2922140006703	<i>Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,01</i>	<i>50,00</i>	<i>0,50</i>
27	RpCO56C	<i>Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc./ Demontare placi ipsos tavan</i>	<i>m2</i>			<i>21,24</i> <i>21,24</i>
	7422010060100	<i>Timplar</i>	<i>h-om</i>	<i>0,13</i>	<i>84,97</i>	<i>11,05</i>
	9310060019922	<i>Muncitor deservire</i>	<i>h-om</i>	<i>0,12</i>	<i>84,97</i>	<i>10,20</i>
28	RpCO56C	<i>Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc./ Demontare placi ipsos decorative de pe tavan</i>	<i>m2</i>			<i>21,24</i> <i>21,24</i>
	7422010060100	<i>Timplar</i>	<i>h-om</i>	<i>0,13</i>	<i>84,97</i>	<i>11,05</i>
	9310060019922	<i>Muncitor deservire</i>	<i>h-om</i>	<i>0,12</i>	<i>84,97</i>	<i>10,20</i>
29	RpCJ35A	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Demontare strat de finisaj de pe tavan</i>	<i>m2</i>			<i>23,84</i> <i>22,94</i>
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	<i>0,12</i>	<i>84,97</i>	<i>10,20</i>
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	<i>0,15</i>	<i>84,97</i>	<i>12,75</i>
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	<i>0,05</i>	<i>8,00</i>	<i>0,40</i>
	2922140006703	<i>Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,01</i>	<i>50,00</i>	<i>0,50</i>
30	RpCI42B	<i>Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,</i>	<i>m2</i>			<i>62,18</i>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile / Placi ondulate de azbest-ciment</i>				61,18
	7213050013100	<i>Tinichigiu</i>	<i>h-om</i>	0,36	84,97	30,59
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,36	84,97	30,59
	2922140006703	<i>Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)</i>	<i>h-ut</i>	0,02	50,00	1,00
31	<i>RpCH32C</i>	<i>Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor</i>	<i>m2</i>			16,79 15,29
	7124010010700	<i>Dulgher</i>	<i>h-om</i>	0,09	84,97	7,65
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,09	84,97	7,65
	2922140006702	<i>Macara de fereastră</i>	<i>h-ut</i>	0,03	50,00	1,50
32	<i>RpCH32B</i>	<i>Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate / Demontare 20% din sarpanta</i>	<i>m2</i>			36,64 33,14
	7124010010700	<i>Dulgher</i>	<i>h-om</i>	0,28	84,97	23,79
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,11	84,97	9,35
	2922140006702	<i>Macara de fereastră</i>	<i>h-ut</i>	0,07	50,00	3,50
33	<i>RpCI42B</i>	<i>Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile /Placi zincata</i>	<i>m2</i>			62,18 61,18
	7213050013100	<i>Tinichigiu</i>	<i>h-om</i>	0,36	84,97	30,59
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,36	84,97	30,59
	2922140006703	<i>Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)</i>	<i>h-ut</i>	0,02	50,00	1,00
34	<i>TrB01A2-5</i>	<i>Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m</i>	<i>t</i>			112,16 112,16
	9310060019900	<i>Muncitor necalificat</i>	<i>h-om</i>	1,32	84,97	112,16
35	<i>TrI1AA02C3</i>	<i>Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3</i>	<i>t</i>			38,24 38,24
	9310060019900	<i>Muncitor necalificat</i>	<i>h-om</i>	0,45	84,97	38,24
36	<i>TsI51A5</i>	<i>Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km</i>	<i>t</i>			24,90 0,00
	3410540000007	<i>Autobasculanta-10t</i>	<i>h-ut</i>	0,0383	650,00	24,90
		4. Acoperis 4.1. Schelet lemn				
37	<i>CE41A</i>	<i>Montarea capriorilor cu tratament antiseptic</i>	<i>m3</i>			7 634,17

1	2	3	4	5	6	7
						2 046,93
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,68	84,97	1 842,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	84,97	204,78
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4 000,00	640,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4 000,00	240,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,83	4 000,00	3 320,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,20	23,00	165,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	16,00	70,08
	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	3,38	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,96	16,00	31,36
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,00	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	650,00	97,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	50,00	22,00
38	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			351,83 174,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,05	84,97	174,19
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,80	16,00	156,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,30	11,59
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	650,00	2,60
	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	50,00	1,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	650,00	5,20
		4.2. Invelitoare				
39	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. / Обрешетка 140x30(h) (8,1m3)	m2			66,22 25,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,009222	4 000,00	36,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	50,00	1,50
40	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			351,83 174,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,05	84,97	174,19
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,80	16,00	156,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,30	11,59
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	650,00	2,60
	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	50,00	1,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	650,00	5,20
41	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			83,90 33,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,39	84,97	33,14

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,01	16,00	48,16
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	650,00	0,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	650,00	1,95
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			31,34 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	8,00	9,48
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	50,00	0,50
43	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / Профнастил H57-750	m2			294,69 101,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,10	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15	135,00	163,01
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,60	30,00	18,90
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00	0,55	2,89
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,00	0,55	2,89
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,15	25,00	3,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	50,00	1,10
44	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./ Tabla zincata cu acoperire polimerica - 1,05 m2/m2	m2			224,60 67,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,75	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	84,97	4,25
	882710403642299	Tabla pzincata cu acoperire polimerica	m2	1,05	135,00	148,84
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,03	23,00	0,72
	2873147300863	Agrafe	kg	0,25	25,00	6,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	50,00	0,50
		4.3. Sistema de scurgere				
45	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m			161,88 25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip	m	1,05	59,00	63,81

1	2	3	4	5	6	7
		brass				
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	10,00	2,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	35,00	7,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	50,00	1,00
46	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m			165,64 29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	75,00	80,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	10,00	2,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	15,00	7,65
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	15,00	3,82
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	25,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		5. Finisari Sala festiva				
		5.1. Finisari tavan				
47	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			107,33 50,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	84,97	50,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 000,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	23,00	0,35
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,00	5,00	50,00
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pentru prelucrare- sanitara tavan	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
49	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		5.2. Finisari pereti				
50	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25	m2			89,58 63,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>zile (200 ore)</i>				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 000,00	0,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	23,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,50	5,00	22,50
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,44 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			57,34 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,05
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,62 46,73

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
57	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			311,95 5,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	84,97	5,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	300,00	306,00
		6. Finisari Incaperea nr.2				
		6.1. Finisari tavan				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pentru prelucrare- sanitara tavan	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
59	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		6.2. Finisari pereti				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			57,34 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,05
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			67,62

1	2	3	4	5	6	7
		<i>emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>				46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
64	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			311,95 5,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	84,97	5,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	300,00	306,00
		7. Finisari Incaperea nr.3				
		7.1. Finisari tavan				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pentru prelucrare- sanitara tavan	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		7.2. Finisari pereti				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Suprator" sau analog	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,44 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Suprator" sau analog	m2			5,60 2,55

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			57,34 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,05
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,62 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
73	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			311,95 5,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	84,97	5,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	300,00	306,00

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)